Item in nativitate beate Marie, dominica infra octavas et in octava die, Allelúya. *V.* Natívitatis glorióse. in choro et in capella. Et per octavas Allelúya, *V.* Per te Dei génitrix. in choro et in capella.

CSciendum est quod a purificatione usque ad lxx. et a Deus ómnium. usque ad adventum Domini quando fit plenum servitium de sancta Maria quacunque feria contingit semper dicitur sequens Allelúya. *V.* Salve virgo mater Dei templum Sancti Spíritus : que sola vocári digna meruísti regína celórum et dómina. nisi in tempore paschali, tunc enim semper erit primum Allelúya. *V.* Per te Dei génitrix nobis est vita pérdita data : que de celo suscepísti prolem et mundo genuísti Salvatorem. et secundum Allelúya. quando fit plenum servitium de resurrectione, sicut in alio festo cum regimine chori dicitur sequentia una de subscriptis.²⁹ In capella autem j. Allelúya. *V.* Per te Dei génitrix. : ij. vero Allelúya. diversimode dicitur per totam ebdomadam videlicet die dominica.

Allelúya. *V.* Obtine sacris
précibus pia Dei génitrix véniam

delictórum tuis supplícibus.

C Feria ij.

Allelúya. *V.* Post partum virgo
invioláta permansísti : Dei

génitrix intercéde pro nobis.

C Feria iij.

Allelúya. *V.* Ora pro nobis pia
virgo María unde Christus natus

est pro nobis peccatóribus ora.

¶ Feria iij.

Alleluya. ¶ Virtutes celi te
venerantur virgo María, tuum
unigenitum contemplantes ad
dexteram Dei Patris in potestate et
majestate magna.

¶ Feria v.

Alleluya. ¶ Veni electa mea et
ponam te in thronum meum :
quia concupivit rex speciem tuam.

¶ Feria vij.

Alleluya. ¶ Salve virgo.

¶ Sabbato.

Alleluya. ¶ Virga Jesse floruit :
virgo Deum et hominem genuit
pacem Deus reddidit : in se reconcilians
ima summis.

[94r.] *Ista septem Alleluya. dicuntur in capella beate Marie a purificatione usque ad adventum Domini extra lxx. usque ad pascha : nisi quod extra tempus paschale in loco illius Alleluya. ¶ Post partum. dicitur Alleluya. ¶ Per te Dei genitrix. ut supra et exceptis prenominatis.*

Similiter in tempore paschali quando celebratur missa de sancta Maria sine nota vel post missam fit memoria tunc primum Alleluya. erit ¶ Per te Dei genitrix. et secundum Alleluya. ¶ Post partum.

In ebdomade paschali etiam dicitur gradale Benedicta et venerabilis. ad missam quotidianam de sancta Maria, usque ad sabbatum et non in ipso sabbato.

Sequentia dicitur per totum annum ad placitum.

Sequentia.

Post partum virgo María : Dei
genitrix fecunda gratia tonantis
plena.
Ave terrarum domina, alma ce-
lorum regina.

Tibi ethera omnisque sanctorum
turma de proximata symphonia.

Tellus flumina atque silvorum
nemora resurgent voce sua.

Salve parens inclita felix puérpera.
Per te lux et veritas mundo est
edita.

Tu Jesum papilla lactasti sacra :
extans virgo feta mater intacta.

Unde nostris eya fave votis dómina,
Christum interpéllans pro salúte
humána.

Per te mater aboléri filiórum flagi-
témus crímina.

Nosque omnes introduci sempi-
térra paradísi gáudia.

Quo perénnis vite perfruámur
glória. [Amen.]³⁰

¶ *Alia sequentia.*

Ave María grátia plena.
Dóminus tecum, virgo sérena.
Benedícta tu in muliéribus.
Que peperísti pacem homínibus et
ángelis glóriam.
Et benedíctus fructus ventris tui.
Qui coherédes ut essémus sui nos
fecit per grátiā.
Per hoc autem ave : mundo tam
suave contra carnis jura.
Genuísti prolem novum stella solem
nova genitúra.
Tu parvi et magni leónis et agni
Salvatóris Christi templum extitísti
sed virgo intácta.

Tu floris et roris : panis et pastórīs :
vírginum regína : rosa sine spina
génitrix es facta.

Tu cívitas Regis justície.
Tu mater es misericórdie.
Theóphilum refórmans grátie.
De lacu fecis et misérie.
Ergo maris stella verbi Dei cella et
solis auróra.
Paradísi porta per quam lux est orta
natum tuum ora.
Nos ut solvat a peccátis, et in regno
claritatis quo lux lucet sédula
Cóllocet per sécula. Amen.

¶ *Alia sequentia.*

Letabúndus exúltet fidélis chorus
allelúya.
Regem regum intácte profúdit
thorus res miránda.
Angelus consílīi natus est de vírgine
sol de stella.
Sol occásūm nésciens stella semper
rútilans : semper clara.
Sicut sydus rádium profert virgo
Fílium pari forma.

Neque sydus rádio : neque mater
Fílio fit corrúpta.
Cedrus alta Líbani, conformátur
ysópo valle nostra.
Verbum ens Altíssimi corporári
passum est carne sumpta.
Esáyas cécinis, synagóga méminis :
nunquam tamen désinit esse ceca.
Si non suis vátibus credat vel gen-
tíibus Sibílinis vérsibus hec prédicta.

Infelix própera.
Crede vel vétera.
Cur damnáberis gens mísera.

Quem docet líttera.
Natum consídera.
Ipsum génuit puérpera.

[*Alia*] *Sequentia.*

LAc clara die turma féstiva dat
precónia.
Maríam concrepándo symphónia
nectárea.
Mundi dómina que es sola
castíssima vírginum regína.
Salútis causa vite porta atque celi
reférita grátia.
Nam ad illam sunt núncia olim
facta angélica.
Ave María grátia Dei plena per
sécula.
Muliérum pia ágmina intra semper
benedícta.

Virgo et grávida mater intácta prole
gloriósia.
Cui contra María hec reddit fámina. [94v.]
In me quómodo tua jam fient
núncia.
Viri novi nullam certe cópulam.
Ex quo atque nata sum incorrúpta.
Diva missus ita reddit áffata.
Flatu sacro plena fies María.
Nova áfferens gáudia celo terre nati
per exórdia.
Intra tui úteri claustra portas qui
gubérnat etérrna.
Omnia qui dat témpora pacífica.

C *Alia sequentia.*

AVe mundi spes María : ave mitis :
ave pia : ave plena grátia.
Ave virgo singuláris : que per
rubum designórnis, non passum
incéndia.
Ave rosa speciosa : ave Jesse vírgula.
Cujus fructus nostri luctus relaxávit³¹
víncula.
Ave cujus víscera contra carnis
fédéra edidérunt Fílium.
Ave carens símili mundo diu flébili :
reparásti gáudium.
Ave vírginum lucérna, per quam

fulsit lux supérna : his quos umbra
tenuit.
Ave virgo de qua nasci et de cuius
lacte pasci : Rex celórum vóluit.
Ave gemma celi luminárium.
Ave Sancti Spíritus sacrárium.
O quam mirábilis et quam laudábilis
hec est virgínitas.
In qua per Spíritum facta
Parálytum fulsit fecúnditas.
O quam sancta quam seréna quam
benígnia quam aména esse virgo
créditur.

Per quam sérvitus finítur : porta
celi apéritur et libertas rédditur.

O castitatis lílum : tuum precáre
Fílium qui salus est humílum.

Ne nos pro nostro vício : in flébili

judício subjíciat supplício.

Sed nos tua sancta prece mundans a
peccáti fece.

Cóllocet in lucis domo.

Amen dicat omnis homo.

Alia sequentia.

L Odiérne lux diei celébris in
matris Dei agítur memória.

Decantémus in hac die semper
vírginis Maríe laudes et precónia.

Omnis homo omni hora ipsam ora
et implóra ejus patrocínia.

Psalle psalle nisu toto : cordis oris
voce voto : ave plena grátia.

Ave dómina celórum : inexpérta viri
thorum parens paris néscia.

Fecundáta sine viro genuísti modo³²
miro genitórem filia. Florens ortus
austro flante porta clausa post et ante :
via viris ívia.

Fusa celi rore tellus : fusum
Gedeónis vellus Deitátis plúvia.

Salve splendor firmaménti tu
caliginóse menti : désuper irrádia.

Placa mare maris stella : ne invólvat
nos procélla et tempéstas óvia.

Secundum Lucam, xl. [27.]

IN illo témpore. Loquénte Jesu
ad turbas extóllens vocem
quedam múlier de turba dixit illi,
Beátus venter qui te portávit : et

úbera que suxísti. At ille dixit, Quin
immo. Beáti qui áudiunt verbum Dei
: et custódiunt illud.

Aliud in tempore paschali.

Secundum Johannem, xix. [25.]

IN illo témpore. Stabant juxta
crucem Jesu mater ejus et soror
matris ejus María Cléophe : et María
Magdaléne. Cum vidísset ergo Jesus
matrem et discípulum stantem quem

diligébat : dixit matri suis, Múlier :
ecce filius tuus. Deínde dixit dis-
cípulo, Ecce mater tua. Et ex illa
hora : accépit eam discípulus in sua.

Offertorium.

Felix namque es sacra virgo María
et omni laude digníssima : quia

ex te ortus est sol justície Christus
Deus noster allelúya. *Et finiatur cum*

Missa quotidiana de beata Maria.

Allelúya. *quandocunque dicitur extra
lxx. usque ad pascha, et nisi in vigilia*

assumptionis tantum.

Secreta.

Tua Dómine propiciatióne et
beáte Maríe semper vírginis
intercessióne ad perpétuam atque

préséntem hec oblátio nobis proficiat
prosperitátem et pacem. Per Dómi-
num nostrum Iesum Christum.

Prefatio. Et te in veneratióne. [925].

Communio.

BÉata víscera María vírginis que portavérunt etérni Patris Fílium.

In tempore paschali.

Communio.

Vera fides géniti purgávit crímina
mundi et tibi virginitas invioláta

manet, allelúya allelúya.

Postcommunio.

SUmptis Dómine salútis nostre
subsídiis : da quésumus ejus
patrocíniis nos ubíque prótegi : in

cujus veneratióne hec tue obtulimus
majestáti. Per Dóminum nostrum
Iesum Christum Fílium tuum.

[95r.]

¶ *Missa pro defunctis.*

Officium.

Equiem etérnam dona
eis Dómine : et lux
perpétua lucéat eis.
Psalmus. Te decet

hymnus Deus in Sion : et tibi
reddétur votum in Hierúsalem :
exáudi oratióñem meam ad te omnis
caro véniet.

¶ *Nota quod ad quamlibet missam que pro corpore presenti celebretur cujuscunque fuerit : nisi fuerit pro rege vel regina vel alio magno domino quinque dicuntur orationes.*
Prima Oratio. Omnípotens sempitérne Deus, misericórdiam tuam súpplices
deprecámur : ut ániam famuli tui. [964]. *Secunda oratio.* Deus qui inter
apostólicos. [965]. *Tertia oratio.* Deus vénie largítor. {966}. *Quarta oratio.*
Omnípotens et misericors Deus única salus. [967]. *Quinta oratio.* Fidélium.
[967].

Infra trigintale quinque dicuntur orationes. j. Deus cui próprium. minor. [964].
et cetere orationes ut supra pro corpore presenti.

Item in xiij. die omnes orationes dicuntur ut infra trigintale.

In omnibus anniversariis quinque dicuntur orationes. j. Deus indulgentiárum.
[965]. *cetere ut supra pro corpore presenti.*

Missa pro defunctis.

Si missa pro corpore presenti vel anniversarium cujuscunque fuerit infra trigintale celebretur prima oratio pro corpore presenti vel anniversario dicitur, diciture ij. pro trigintali oratio. Deus cui pròprium. minor. [964]. iij. Deus qui inter apostólicos. [965]. iiij. Deus vénie. {966}. v. Fidélium Deus. [967].

Quandocunque corpus est presens et in anniversariis episcoporum et decanorum ecclesie postquam executor officii in inceptione misse altare thurificaverit, diaconus cum thuribulo accedat et corpus illud inferetro, vel in tumba incenset : similiter ante evangelium dum tractus canitur incensato prius altari : et tertio postquam sacerdos sacrificium ante lotionem loco suo dispositum thurificaverit idem diaconus thurifacet sicut prius : non circumeundo corpus in feretro vel tumba : sed ex utraque parte utraque vice incipiendo a capite, semper cum thurificat. Nunquam enim thurificatur corpus ad Placébo. vel ad Dírige. secundum usum Sarum sed ad missam semper : nisi fuerit corpus regis, episcopi, comitis, vel baronis.

*Quotidie ante diem sepulture pro corpore presenti, cujuscunque fuerit dicitur ista
Oratio. [Major.]³³*

Deus cui pròprium est miseréri semper et párcere : te súpplices deprecámur pro áima fámuli tui quam hódie de hoc século migráre jussísti : ut non tradas eam in manus inimíci : nec obliviscáris in finem :

sed júbeas illum ab ángelis sanctis súscipi : atque ad régiónem vivórum perdúci : ut quia in te sperávit et crédidit : sanctórum tuórum mereátur societáte letári. Per Dóminum nostrum.

Pro corpore presenti et in anniversariis et trigintalibus episcoporum : et in die animarum tantum.

Epistola. j. Ad Thess. iiij. [12.]

Fratres. Nólumus vos ignoráre de dormiéntibus ut non contristémini : sicut et céteri qui spem non habent. Si enim crédimus quod Jesus mórtuus est et resurréxit : ita et Deus eos qui dormiérunt per Jesum addúcet cum eo. Hoc enim vobis dícimus in verbo Dómini : quia

nos qui vívimus qui résidui sumus in advéntu Dómini non preveniémus eos qui dormiérunt. Quóniam ipse Dóminus in jussu : et in voce archángeli : et in tuba Dei descéndet de celo et mórtui qui in Christo sunt resúrgent primi. Deínde nos qui vívimus qui derelíquimus : simul

rapiémur cum illis in núbibus óbviam
Christo in áera : et sic semper cum

Dómino érimus. Itaque consolámini
ínvicem in verbis istis.

[95v.]

¶ *In anniversariis et trigintalibus aliorum quorumlibet,*

Lectio libri Machabeorum. ij. xij. capitulo. [34.]

JN diébus illis, Vir fortíssimus
Judas collatióne facta duódecim
mília dragmas argénti misit Hiero-
sólymam offérri ea ibi pro peccátis
mortuórum juste et religióse de
resurrectióne cógitans. Nisi enim eos
qui cecíderant resurrectúros speráret :

supérfluum viderétur et vanum oráre
pro mórtuis. Et quia considerábat
quod hi qui cum pietáte dormitiónen
accéperant : óptimam habérent repó-
sitam grátiam. Sancta ergo et salúbris
est cogitatio pro defunctis exoráre : ut
a peccátis solvántur.

¶ *He due sequentes epistole leguntur per totum annum ad missam quotidianam pro
defunctis : alternis vicibus per totam ebdomadam.*

Lectio libri Apocalipsis Johannes apostoli. xiiij. [13.]

JN diébus illis. Audívi vocem de
celo : dicéntem michi, Scribe,
béati mórtui : qui in Dómino mori-

úntur. Amodo jam dicit Spíritus : ut
requiéscant a labóribus suis. Opera
enim illórum : sequúntur illos.

¶ *Ad Corinthios. j. xv. capitulo. [20.]*

Fratres. Christus resurréxit a
mórtuis primítios dormiéntium :
quóniam quidem per hóminem mors :
et per hóminem resurréctio mor-

tuórum. Et sicut in Adam omnes
moriúntur : ita et in Christo omnes
vivificabúntur. Unusquísque autem
in suo órdine.

In omnibus missis pro defunctis episcopis semper dicitur

Gradale.

Si ámbulem in médio umbre mortis
non timébo mala quóniam tu mecum

es Dómine. *V.* Virga tua et báculus
tuus ipsa me consoláta sunt.

*Et idem gradale semper incipiatur et suus versus percantetur a tribus clericis de secunda
forma, habitu non mutato ad caput defuncti si adest : sinautem ad gradum chori.*

Missa pro defunctis.

In omnibus aliis missis pro defunctis dicitur

Gradale.

Requiem eternam dona eis Domine : et lux perpetua luceat eis.
V. Anime eorum in bonis demorentur : et semen eorum hereditetur terram.

*Ita quod idem gradale incipiatur et suus versus percantetur a tribus clericis de secunda forma habitu non mutato quandocunque corpus presens ad caput defuncti tantum : sinautem ad gradum chori : et in die animarum in pulpito. Alias illud idem gradale Réquiem eternam. et suus *V.* Anime eorum. quotienscunque cantantur in anniversariis et trigintatibus et in missis ferialibus pro defunctis post eorum inceptionem a toto choro interim sedente absque neuma in fine percantetur.*

*Quandocunque corpus adest et in omnibus missis pro episcopis defunctis dicatur Tractus Sicut cervus. ibidem ubi gradale a quattuor clericis de superiori gradu habitu non mutato, nequaquam ut in aliis tractibus alternatim sedentibus sed interim continue stantibus ad caput corporis quod presens fuerit : vel episcopi defuncti si adest : sinautem ad gradum chori quo usque finierint ipsum tractum : ita quod omnes illi quattuor clerici simul primum *V.* incipient quem duo ex parte chori principalis prosequantur. Sequens versus ab aliis duobus ex altera parte cantetur : et sic alternis vicibus singuli versus totius tractus ab illis quattuor dicuntur choro simul interim sedente : ita quidem ut omnes simul ipsum tractum terminent.*

Tractus.

Sicut cervus desiderat ad fontes aquarum : ita desiderat anima mea ad te Deus. *V.* Sitivit anima mea ad Deum vivum : quando veniam et apparabo ante faciem Dei mei. *V.* Fuérunt michi lacryme mee panes die ac nocte dum dicitur michi per singulos dies ubi est Deus tuus.

Con anniversariis et trigintalibus et in omnibus aliis missis pro defunctis dicitur sequens tractus a toto choro alternatim simul interim sedente cum cantu in gradali super hoc notato : nisi in die animarum tantum : tunc enim dicitur cum eodem cantu quo in dominica septuagesime a quattuor clericis da superiori gradu : habitu non mutato ad gradum chori supradicto modo scilicet quo tractus Sicut cervus desiderat.

Tractus.

De profundis clamavi ad te Dómine : Dómine exaudi vocem meam.

Fiant aures tue intendentes : in

Missa pro defunctis.

oratiōnem servi tui.

[96r.] Si iniuitātes observáveris Dómine,
Dómine quis sustinébit.

Quia apud te propiciatio est : et
propter legem tuam sustinui te
Dómine.

C Pro corpore presenti et in omnibus anniversariis et triginialibus episcoporum et in die animarum similiter in dominicis et in ij. feriis quando dicitur missa ferialiter in capitulo vel alibi dicitur hoc evangelium.

Secundum Johannem. xj. [21.]

IN illo témpore. Dixit Martha ad Jesum, Dómine si fuísses hic : frater meus non fuísset mórtuus. Sed et nunc scio quia quecúnque póscoeris a Deo dabit tibi Deus. Dicit illi Jesus, Resúrget frater tuus. Dicit ei Martha, Scio quia resúrget in resurrectiōne in novíssimo die. Dicit

ei Jesus, Ego sum resurréctio et vita. Qui credit in me : etiámsi mórtuus fúerit vivet. Et omnis qui vivit et credit in me, non moriétur in etérnum. Credis hoc ? Ait illi, Utique Dómine. Ego créddi quia tu es Christus Fílius Dei : qui in hunc mundum venísti.

Offertorium.

D Omine Jesu Christe Rex glorie,
líbera ánimas ómnium fidélium
defunctórum de manu inféri et de
profundo lacu líbera eas de ore leónis :
ne absórbeat eas tártarus ne cadant in

obscúra tenebrárum loca : sed sínifer
sanctus Míchael represéntet eas in
lucem sanctam. Quam olim Abrahe
promisísti et sémini ejus.

C Nota quod si corpus adsit et in omnibus anniversariis et trignalibus post ablutionem manuum incipiat sacerdos junctis manibus in medio altaris hoc modo. Hóstias et preces tibi Dómine offérimus.

Chorus. Tu súscipe pro animábus illis quarum hódie memóriam ágimus fac eas Dómine de morte transíre ad vitam.

Sacerdos privatim dicat In spíritu humilitatis. *more solito.*

Deinde dicat similiter privatim Oráte fratres et soróres pro fidélibus defúnctis.

Et chorus respondeat cantando versum Réquiem Etérnam dona eis Dómine : et lux perpétua lúceat eis. Quam olim Abrahe promisísti et sémini ejus.

In omnibus vero aliis missis pro defunctis que ferialiter dicuntur : non dicitur nec

quando ultimo ante pascha completur officium mortuorum : nec in die animarum dicitur.

In die animarum tantum.

Offertorium.

D pie Deus : qui primum hóminem ad etérnam glóriam revocásti : pastor bone qui ovem pérditam pio húmero ad ovile reportásti : juste judex dum véneris judicáre líbera

de morte áimas eórum quos redemísti ne tradas béstias áimas confitentes tibi : ne derelíngas eas in finem.

C *Ante diem sepulture.*

Secreta.

S Uscipe quésumus Dómine misericors Pater oblationem quam tibi offérimus pro áima fámuli tui N. quam hódie de carnáli corruptiōne liberásti et concéde : ut ab ómnibus

humáne conditiōnis excéssibus his remédiis expiétur : et in réquie sempitérna diem resurrectiōnis prestolétur. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum.

C *In omnibus missis pro corpore presenti et in omnibus anniversariis et trigintalibus et in die animarum : et quando ultimo fit servitium mortuorum ante pascha dicitur hunc communio.*

P Ro quorum memória corpus Christi súmitur dona eis Dómine réquiem sempitérnam. *XV.* Et lux perpétua lucéat eis. Pro quorum

memória sanguis Christi súmitur : dona eis Dómine réquiem sempitérnam.

In omnibus aliis missis pro defunctis dicitur hec Communio.

L Ux etérrna lucéat eis Dómine : cum sanctis tuis in etérnum quia pius es.

C *Ante diem sepulture.*

Postcommunio.

P Resta quésumus omnípotens Deus : ut ánimam fámuli tui ab

ángelis lucis suscéptam in preparáta habitácula dedúci fáciás beatórum.

Per Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum. Qui tecum vivit et

regnat.

C *Nota quod in anniversariis simplicis cujuscunque canonici, vel cujuscunque alterius dicantur orationes que in anniversariis episcoporum. Epistola Vir fortissimus Judas. Gradale Réquiem eternam. [961]. Versus Anime eorum. a toto choro dicitur. Tractus De profundis. [961]. similiter a toto choro cantetur. Evangelium vero ferialiter dicatur.*

C *Nota etiam quod quando dicitur missa mortuorum ferialiter gradale per cantorem inchoetur : et a toto choro interim sedente cum suo V. absque neuma percantetur : similiter et Tractus De profundis. [961]. cum cantu abbreviato. Et sciendum est : quod hec missa que ferialiter in capitulo dicitur pro fidelibus defunctis : generaliter habet dici etiam ante pascha quando completetur officium mortuorum, ac etiam in die animarum.*

C *In die sepulture cujuscunque corpus sit dicitur.*

Oratio.

[96v.]

M Nípotens sempiterne Deus misericordiam tuam súpplices deprecámur : ut ánimam fámuli tui cuius córpori débitum sepúlturas officium persolvimus : in sinum

Abrahe patriárche tui júbeas collocári : ut cum dies agnitiónis tue advénerit : inter sanctos et eléctos tuos eum resuscitári precípias. Per Dóminum nostrum Jesum Christum.

Secreta.

S Uscipe Dómine pro ánima fámuli tui hóstiam quam tu Deo Patri obtulísti pro nobis benígne : et quia causa hóminum descendísti de

celis : te redeúnte sanctórum tuórum mereátur adjúngi consórtiis. Per te Salvátor mundi. Qui vivis et regnas cum.

Postcommunio.

P Resta quésumus Dómine ut ánima fámuli tui cui hódie officia humanitatis exhibémus : hiis

sacrificiis expiáta : salvatiónis tue perpétuo múnere gratulétur. Per Dóminum nostrum.

¶ In die trignalii.

Oratio. [Minor.]³⁴

DEUS cui próprium est miseréri semper et párcere : propiciáre ánime fámuli tui et ómnia ejus

peccáta dimítte ut mortis vínculis absolútus : transíre mereátur ad vitam. Per Dóminum.

Secreta.

IN TUÉRE quésimus omnípotens etérne Deus : et placátus suscípere dignáre hoc sacrificium quod tibi offérimus pro ánima fámuli

tui, et concéde illi pacem perpétuam et réquiem sempitérnam. Per Dóminum.

Postcommunio.

PRÓSIT quésimus Dómine ánime fámuli tui divíni celebratio sacraménti : ut ejus in quo sperávit et

crédidit etérnum cápiat te miseránte consórtium. Qui tecum vivit et regnat.

¶ In anniversariis.

Oratio.

DEUS indulgentiárum Dómine : da ánime fámuli tui, cujus anniversárium depositiónis diem commemorámus : refrigérii sedem,

quiétis beatitúdinem : lúminis claritátem. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium.

Secreta.

PROPICIÁRE³⁵ Dómine suppli-catióibus nostris pro ánima fámuli tui cujus hódie ánnua dies agítur, pro qua tibi offérimus

sacrificium laudis : ut eam sanctórum tuórum consórtio sociáre dignéris. Per Dóminum.

Postcommunio.

PRESTA quésimus Dómine ut ánima fámuli tui : cujus anniver-sárium depositiónis diem recólimus :

his purgáta sacrificiis indulgentiam páriter et réquiem cápiat sempitérnam. Per.

¶ *Pro episcopis.*

Oratio.

DEUS qui inter apostólicos sacerdótes fámulos tuos pontificali fecísti dignitáte censéri : presta quésumus ut quorum vicem ad horam

gerébant in terris : eórum perpétuo consórterio leténtur in celis. Per Dóminum.

Secreta.

DFFÉRIMUS tibi Dómine oblationem servitútis pro animábus famulórum tuórum pontíficum : supplicántes ut cum presúlibus apostólice

dignitátis quorum sunt exécuti officium habére mereántur sempiterne beatitúdinis portiónem. Per Dóminum nostrum.

Postcommunio.

PROFICIAT Dómine quésumus animábus famulórum tuórum pontíficum divíni celebratio mystérii : ut quos in terris pósitos, hujus

múneris dispensatóres esse fecísti : inter eléctos antístites eos júbeas connumerári. Per Dóminum.

¶ *Pro fratribus et sororibus.*

Oratio.

DEUS vénie largítor et humáne salutis auctor : quésumus clementiam tuam ut nostrárum congregatiónum fratres, et soróres : qui ex hoc século transiérunt : inter-

cedénte beáta María semper vírgine : et beáto Michaéle archángelo cum ómnibus sanctis, ad perpétue beatitúdinis consórterio pervenire concédas. Per.

Secreta.

DEUS cujus misericórdie non est númerus : súscipe propícius preces humilitátis nostre : et animábus fratrum et sorórum nostrárum congregatiónum : quibus tui nóminis

dedísti confessióinem : per hec sacraménta salútis nostre cunctórum remissióinem tríbue peccatórum. Per Dóminum nostrum.

Postcommunio.

PResta quésumus omnípotens et misericors Deus ut ánime fratrum et sorórum nostrárum congregatiónum pro quibus hoc sacrificium laudis tue obtulimus

majestáti : per hujus sacraménti virtútem a peccátis ómnibus expiáte lucis perpétue te miseránte recipiant beatitúdinem. Per Dóminum.

C *Pro benefactoribus.*

[97r.]

Oratio.

BMnípotens et misericors Deus única salus mortálium, te súpplices exorámus pro animábus famulórum famularúmque tuárum : paréntum et benefactórum nostrórum : ut intercedénte beáta Dei genitríce

María : cum ómnibus sanctis tuis peccatórum eis largíri dignérис indulgentiam, et in novíssimo die béate resurrectiónis letíciā. Per éundem Dóminum nostrum.

Secreta.

SAnctifica quésumus Dómine hec fidélium ómnium vitália sacraménta, et presta : ut per ea, interveniénto beáta Dei genitríce María cum ómnibus sanctis tuis hoc ipsum proficiat animábus famulórum

famularúmque tuárum paréntum et benefactórum nostrórum, ut ab ómnibus vítiis expiáte pábulo vite reficiántur etérne. Per éundem Dóminum nostrum Jesum Christum.

Postcommunio.

VIvíficet nos quésumus Dómine salutáre quo pasti sumus sacraméntum : et interveniénto beáta Dei genitríce María cum ómnibus sanctis tuis, concéde ut hoc ipsum proficiat animábus famulórum famu-

larúmque tuárum, paréntum et benefactórum nostrórum : ad promeréndam tue propiciatiónis grátiam et percipiéndam futúre resurrectiónis glóriam sempitérnam. Per éundem Dóminum.

Missa pro defunctis.

C Pro omnibus fidelibus defunctis.

Oratio.

FIdélium Deus ómnium cónditor et redémptor animábus ómnium fidélium defunctórum remissiónem cunctórum tríbue peccatórum : ut

indulgéntiam quam optavérunt, piis supplicatióibus consequántur. Qui cum Deo Patre et Spíritu Sancto.

Secreta.

LOstias quésimus Dómine quas tibi pro animábus ómnium fidélium defunctórum offérimus pro-

piciátus inténde : ut quibus fidei Christiáne méritum contulísti dones et prémium. Per.

Postcommuniio.

ANimábus quésimus Dómine ómnium fidélium defunctórum orálio proficiat supplicántium : ut eas et a peccátis ómnibus éxuas : et tue

redemptiónis fáciás esse partícipes. Qui cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti Deus.

¶ Unius Apostoli.

Officium.

Ichi autem nimis honoráti sunt amíci tui Deus : nimis confortátus est príncipátus eórum. *In tempore paschali*

Allelúya. *Ps.* Dómine probásti me et cognovísti me : tu cognovísti sessiónem meam, et resurrectiónem meam.

Oratio.

CXáudi Dómine pópulum tuum cum sancti apóstoli tui *N.* patrocínio supplicántem : ut tuo

semper auxílio múnitus : secúra tibi possit devotíone servíre. Per Dómínum nostrum Jesum.

¶ Ad Ephesios ij. [19.]

FRatres. Jam non estis hóspites et ádvene : sed estis cives sanc-tórum et doméstici Dei, superedificáti super fundaméntum apostólorum et prophetárum, ipso summo angulári

lápide Christo Jesu. In quo omnis redificátió constrúcta : crescit in templum sanctum in Dómino. In quo et vos coedificámini in taber-náculum Dei : in Spíritu Sancto.

Gradale.

PImis honoráti sunt amíci tui Deus, nimis confortátus est

principátus eórum. *V.* Dinumerábo eos et super arénam multiplicabúntur.

Sequentia.

CLare sanctórum senátrus apos-tolórum, princeps orbis terrárum rectórque regnórum.

Ecclesiárum mores et vitam moderáre.

Qui per doctrínam tuam fidéles sunt ubíque.

Antióchus et Remus concédunt tibi Petre regni sólium.

Tyránnidem tu Paule Alexándrinam invasísti Gréciam.

Ethíopes hórridos Matthée, agnélli véllore.

Qui máculas nésciat áliquas véstisti cándido.

Thoma, Bartholomée, Johánes, Philíppe, Symon.

Jacobíque párides, Andréa Thadée

Dei.

Bellatores íncliti.

En vos óriens et óccidens.

Immo teres mundi círculus.

Se patres habére gáudent et exspéc-

tant júdices.

Et idcírco mundus omnis laudes vobis et honórem sanctis débitum supplex impéndit.

C Infra septuagesimam.

Tractus.

Beatus vir qui timet Dóminum :

in mandátis ejus cupit nimis.

V. Potens in terra erit semen ejus :

generátio rectórum benedicétur. **V.**

Glória et divítie in domo ejus : et [97v.] justícia ejus manet in séculum séculi.

C Secundum Johannem. xv. [17.]

In illo témpore. Dixit Jesus discípulis suis, Hec mando vobis : ut diligátis ínvicem. Si mundus vos odit, scítote quia me priórem vobis ódio hábuit. Si de mundo fuissétis : mundus quod suum erat dilígeret. Quia vero de mundo non estis : sed ego elégi vos de mundo, proptérea odit vos mundus. Mementóte sermónis rnei quem ego dixi vobis : Non est servus major dómino suo. Si me persecuti sunt : et vos persequéntur. Si sermónem meum servavérunt : et vestrum servábunt. Sed hec ómnia

fácient vobis propter nomen meum : quia nésciunt eum qui misit me. Si non venísssem et locútus fuísssem eis : peccátum non habérent. Nunc autem excusatiónem non habent de peccáto suo. Qui me odit : et patrem meum odit. Si ópera non fecísssem in eis que nemo álius fecit : peccátum non habérent. Nunc autem et vidérunt et odérunt : et me et Patrem meum. Sed ut adimpleátur sermo qui in lege eórum scriptus est : quia ódio habuérunt me gratis.

Offertorium.

I Nomnem terram exívit sonus eórum : et in fines orbis terre

verba eórum. *In tempore paschali* Alleluya.

Secreta.

B Eáti apóstoli tui *N.* Dómine solénnia recenséntes, quésumus

ut ejus auxílio tua benefícia capiámus, pro quo tibi hóstias laudis offérimus.

Missa de apostolis.

Per Dóminum.

Prefatio. Et te Domine. [926].

Communio.

Vos qui secúti estis me : sedébitis
super sedes : judicáentes duó- | decim tribus Israel dicit Dóminus. *In*
tempore paschali, Allelúya allelúya.

Postcommunio.

Tuére nos miséricors Deus per
hec sancta que súmpsimus : et | celebrámus semper gubérna presídiis.
beáti apóstoli tui *N.* cuius natalícia | Per Dóminum.

¶ In natali unius Martyris.

Officium.

Etábitur justus in
Dómino et sperábit in
eo : et laudabúntur
omnes recti corde. In

tempore paschali, Allelúa allelúa. Ps.
Exáudi Deus oratióne meam cum
déprecor : a timóre inimíci éripe
ánimam meam.

Oratio.

Adésto Dómine supplicatióibus
nostris : et intercessióne beáti N.
mártiris tui, perpétuam nobis mise-

ricórdiam benígnus impénde. Per
Dóminum nostrum Jesum Christum
Fílium.

Lectio libri Sapientie. Ecclesiastici xiiij. (22.) et xv. (3-4, 6.)

Beátus vir qui in sapiéntia
morábitur : et qui in justícia
meditábitur, et in sensu cogitábit
circumspectióne Dei. Cibávit illum
pane vite et intelléctus : et aqua
sapiéntie salutáris potávit illum. Et

firmábitur in illo et non flectétur : et
continébit illum et non confundéatur :
et exaltábit illum apud próximos suos.
Et nómine etérno hereditábit illum :
Dóminus Deus noster.

Gradale.

Posuísti Dómine super caput ejus
corónam de lápide precioso. ¶
Desidérium ánime ejus tribuísti ei : et
voluntáte labiórum ejus non fraudásti

eum.
Allelúa. Versus. Posuísti Dómine
super caput ejus corónam de lápide
reciozo.

Sequentia.

Degánicis canámus módulis nunc
N. solénnia.

Omnígenis Dómino vóbibus red-
déntes odas débitas.

Qui in suis sanctis mirabilis nimis
multíplici virtútum flore eósdem
décorat ac mirífice adórnat.

Nam et in ipsis quasi in quibúsdam
músicis instruméntis dígito próprio
fides ágitat fides virtútum sonóras.

Has numeróse percúrrens síngulas.
Permísset síngulis diatéssaron mel-
lífluam melódiam.

Quam génerat virtútum mater illa.

Que áliis decénter compósita reddit
suavem simpóniam.
Qua sine cuncta.
Fiunt díssona,
Necnon et frívola.
Qua cum ómnia
Fiunt cónsona,
Necnon útilia.

Qua justi bene.
Morántur rite.
Peténtes excélsa poli sýdera,
Alárcres decántant nova cántica in
cýthara treícia.³⁶
Quorum agéntes festa consórtia
mereámur in celésti pátria.

Tractus.

DEsidérium ánime ejus tribuísti
ei et voluntáte labiórum ejus
non fraudásti eum. *V.* Quóniam

prevenísti eum in benedictióne
dulcédinis. *V.* Posuísti super caput
ejus corónam de lápide precioso.

Secundum Johannem, xij. [24.]

IN illo témpore. Dixit Jesus
discípulis suis, Amen amen dico
vobis : nisi granum fruménti cadens
[98r.] in terram mórtuum fúerit : ipsum
solum manet. Si autem mórtuum
fúerit : multum fructum affert. Qui
amat ánimam suam : perdet eam. Et

qui odit ánimam suam in hoc mundo :
in vitam etérnam custódit eam. Si
quis michi minístrat : me sequátur.
Et ubi sum ego : illic et miníster
meus erit. Si quis michi ministráverit :
honorificábit eum Pater meus : qui
est in celis.

Offertorium.

INvirtúte tua Dómine letábitur
justus et super salutáre tuum
exultábit vehéménter : desidérium

ánima ejus tribuísti ei. *In tempore
paschali,* Allelúya allelúya.

Secreta.

PReséntia múnera Dómine qué-
sumus seréna pietáte intuére ut
Sancti Spíritus perfundántur bene-
dictiόne : quátenus illam valídius in

nostris córdibus dilectionem infún-
dant : per quam sanctus *N.* martyr
tuus ómnia córporis torménta devícit.
Per Dóminum. In unitáte ejúsdem.

Missa de uno martyre.

Communio.

QUi vult venire post me ábneget
semetípsum : et tollat crucem | suam et sequátur me.

Postcommunio.

QUos refecísti Dómine celésti
mystério ab ómnibus quésumus | cedénte beáto *N.* mártyre tuo divíno
propiciátus absólve delíctis ut inter- múnere purificátis méntibus perfru-
ámur. Per Dóminum.

¶ Missa plurimorum martyrum.

Officium.

Ntret in conspéctu tuo
Domine gémitus com-
peditórum, redde vicínis
nostris séptuplum in
sinu eórum : víndica ságuinem sanc-

tórum tuórum qui effúsus est. Ps.
Deus venérunt gentes in hereditátem
tuam : polluérunt templum sanctum
tuum : posuérunt Hierúsalem in
pomórum custódiam.

Oratio.

D Mnípotens sempitérne Deus :
da nobis sanctórum mártirum
tuórum N. et N. ita digne mérita

venerári : quátenus et ab instántibus
liberémur perículis : et digni effici-
ámur gáudiis sempítérnis. Per.

Ad Hebreos. xj. [33.]

S Ancti per fidem vicérunt regna :
operáti sunt justítam, adépti
sunt re promissiónes. Obturavérunt
ora leónum : extinxérunt ímpetum
ignis, effugárunt áiem gládii : con-
valuérunt de infirmitáte : fortes facti
sunt in bello. Castra vertérunt exte-
rórum : accepérunt muliéres de
resurrectíone mórtuos suos. Alii
autem disténti sunt, non suscipiéntes
redemptíonem : ut meliórem inve-
nírent resurrectíonem. Alii vero

ludíbria et vérbera expérti : ínsuper et
víncula et cárceres. Lapidáti sunt,
secti sunt, tentáti sunt : in occisióne
gládii mórtui sunt. Circuiérunt in
melótis : et in péllibus caprínis.
Egéntes, angustáti, afflícti : quibus
dignus non erat mundus. In soli-
tudínibus errántes : et in móntibus et
spelúncis : et in cavérnis terre. Et hi
omnes testimónio fidei probáti
invénti sunt. In Christo Jesu :
Dómino nostro.

Gradale.

G Loriósus Deus in sanctis :
mirábilis in majestáte fáciens
prodígia. ¶ Déxtera tua Dómine
glorificáta est in virtúte : déxtera

manus tua confrégit inímicum.
Alleluya. Versus. Sancti tui Dómine
benedíc te : glóriam regni tui
dicent alleluya.

Sequentia.

Ccce pulchra canórum résonet
voce allelúya.

Intimans réquiem cívibus ínclytam.

Felícia nímium angelórum rútilant
ágmina.

Sancte Sancte Sancte Christo
ovánter proclamántia.

Sublími in cathédra apostolórum
sede fúlgida lampáda tribus et linguas
judicántia.

Omnia ut stércora reputárunt
túmida propter hoc émicant velut
stella firmamánti clara.

Stolis cándidis mártyrum
adornántur colla.

Hi sunt mílités qui mundi
preliárunt bella.

Corónis albis coronántur sancti.

Qui confiténtes credidérunt juste.

Vel fide certántes.

Respuérunt vana.

Modo habent celéstia regna.

In qua triúphant dicéntes óptime.

Sive cántican psalléntes cármina.

Arte laudíflua.

Voce dulcísona.

Regi Christo submitténtes colla.

Multum recitáris laude spirituum.

Atque jubiláris in choro vírginum.

Alleluya.

Dulcímoda.

Te decántant pudícum ágmina.

Laus tibi sit Christe semper per
ómnia.

Qui opituláris cantántes tália.

Voce pulchra.

Alleluya.

Et nos ipsi proclaimémus una.

Da nobis etérra regna flórida.

Ubi cantémus omnes allelúya.

C Secundum Lucam. vj. [20.]

[98v.] **I**N illo témpore. Elevátis Jesus
óculis in discípulos suos dicébat,
Beáti páuperes : quia vestrum est
regnum Dei. Beáti qui nunc esúritis :
quia saturabímini. Beáti qui nunc
fletis : quia ridébitis. Beáti éritis cum

vos odérint hómines : et cum
separáverint vos et exprobráverint et
ejécerint nomen vestrum tanquam
malum propter Fílium hóminis.
Gaudéte in illa die et exultáte : ecce
enim merces vestra multa est in Celo.

Offertorium.

AIrábilis Deus in sanctis suis :
Deus Israel ipse dabit virtútem

et fortitúdinem plebi sue benedíctus
Deus allelúya.

Missa plurimorum martyrum.

Secreta.

Suscipe quésumus Dómine
múnera pópuli tui pro festivi-
tate sanctórum mártirum tuórum N.

et N. et sincéro nos corde fac eórum
natalíciis interésse. Per Dóminum
nostrum.

Communio.

KAudéte justi in Dómino allelúya : rectos decet collaudátio allelúya.

Postcommunio.

SAcramentórum tuórum Dómi-
ne participatióne letántes sup-
plíciter exorámus : ut quorum mérita

celebráre condónas : eórum nos fárias
imitári constántiam. Per Dóminum
nostrum.

¶ *De quocunque confessore.*

Officium.

S justi meditábitur
sapiéntiam : et lingua
ejus loquéatur judícum,
lex Dei ejus in corde